Iulianus' martyr se illi in Monachi veste  
 spectandum offert, & quid, inquit, est muli-  
 er, cur hosce quietem capere non sinis?  
 Respondet hæc: Domine mi, ne quæso in-  
 seruam tuam commouearis, graui quippe  
 dolore premor. Nam cum geminam solū  
 prolem haberem, hodie vtramque simul  
 extuli. Et Martyr; nihil est, inquit, quod ho-  
 rum causā plangas. Etenim quemadmodū  
 natura humana cibum flagitat, nec fieri po-  
 test, vt is ei negetur, ita paruuli desiderant  
 ab illa die, bona æterna, cum dicunt: Iuste  
 Iudex pro mortalibus bonis, quibus priuari  
 sumus, ne priua nos cælestibus. Quæ, mulier  
 cum audisset, animo ad æquitatem reuoca-  
 to, imò penitus ad gaudium translato: si vi-  
 uunt, inquit liberi mei apud superos; quid  
 ploro? versaq; patrē, quē audierat loquētem  
 requirebat, & cum totum obijisset templū  
 non reperit. tum ad ianitorem: vbi est, in-  
 quit, monachus ille huc modo ingressus?  
 cui ianitor: fores omnes, occlusas ipsa vides  
 & quæris vbi sit monachus ingressus? intel-  
 lexitque illi speciem cælestem obiectam.  
 Ergo terrore correpta mulier se domum  
 contulit, viroque exposuit, quæ viderat,  
 petijtque vti se in cœnobium abire permit-  
 teret (vbi religionem profiteretur) Andro-  
 nicus verò libenter hanc eius petitionem  
 admi-

admisit iam diu enim hoc idem & ipse desiderabat, bonisque maximam partē in pauperes distributis, seruisque manu missis, quæ supererant socero commisit, cui præcepit, vti peregrinis hospitia, valetudinaria ægris ædificaret. Ipse modico secū accepto viatico cum vxore noctu solus urbem reliquit. Vxor verò Athanasia procul iam respectans domum suam; cælumque suspiciens: Deus, inquit, qui Abrahamo & Saræ dixisti; Egredere de terra tua, & de cognatione tua, & veni in terram, quam monstrauro tibi; tu dirige nos in timore tuo: Ecce enim domum nostram propter nomen tuū apertam reliquimus, tu ne claude nobis ianuam regni tui cœlestis, itaque plorantes ambo abierunt: simulque ad loca sancta, Hierosolymam, venerabundi adierunt, vbi cum multis religiosis viris in colloquium venerunt. Reuersique inde ad Danielelem Abbatem se contulerunt, ab eoque petierunt, vt Athanasiam in cœnobium faminarū religiosarum reciperet, qui misit illam in Tabenesiorarum monasterium. Andronicus autem cœlestem monachorum habitū à sene indurus apud Danielelem duodecim totos annos transegit. Elapso porro duodecennio rogauit Danielelem Abbatem vti sibi rursus loca sancta Hierosolymis obeundi faceret

faceret

faceret potestatem, qui bene ei precatus annuit precanti. Dum ergo per Aegyptum iter faceret, sub arbore resedit, ut se paulum ab aestu recrearet: Cum ecce tibi diuina prouidentia vxor illius, & ipsa loca sancta aditura virili tecta veste, viro suo Andronico occurrit, qui dum inter se consalutarent, illa quidem virum mox agnouit, sed ille vxorem quae forma illius & pulchritudo, praestudio religiosae exercitationis concidisset, & in aethiopiis penitus degenerasset, haud cognouit. Alloquitur ergo illa hunc. Quo tendis Domine pater? Hierosolymam, inquit ille ad loca sancta, & illa: eadem mihi mens illuc proficiscendi. Tum ille: si placet, vna iter faciamus, placet, inquit, illa, si ita iubes, ea tamen lege, uti in itinere (perinde silentium obseruemus, ac si ego penitus abesse, & Andronicus, ut iubes, & Athanasia rursu: Nonne reuera Danielis Abbatis es discipulus? sane inquit: nonne Andronicus appellaris; etiam inquit; preces (inquit Athanasia) Abbatis senis sint nostrae peregrinationis comites. Amen inquit Andronicus. Ita ambo vna profecti loca sancta adorarunt, silentesque Alexandria reuersi sunt. Vbi Athanasius (sic enim Athanasia nomen inflexerat) vis, inquit, Andronice simul in eadem cellula habitemus? Ut placet inquit Andronicus: sed prius Da-  
ni.

∴ *Canobis*  
nomen est.

nielis vota expetam. Abi, inquit, illa; Ego te hic expectabo ad .∴ Octauum decimum. Quod si tamen mecum degere volueris cum eo silentio, quo vna peregrinati sumus, reuerrere, sin minus: nihil est quod redeas. Abijt Andronicus & Danieli Abbati rem exposuit: qui, abi, inquit, & silentiam obserua, atque cum fratre (Athanasio) mane, est enim, vt decet, religiosus. Ergo vbi reuertit Andronicus, vna habitauerunt. Athanasius & Andronicus coniuges alteros rursus duodecim annos, nec vnquam Andronicus Athanasiam vxorem suam esse cognouit. Frequenter igitur Abbas reuisebat ad illos, piosque apud eos, qui ad illorum salutem pertinebant, sermones instituebat. Quadam vice cum senex esset reuersus, atque cum illis, de more, de rebus piis tractasset, atque iam domum repeteret, vestigia secutus Danielis Andronicus, eumque asssecutus, pater Athanasius, inquit, ad Dominum proficiscitur: Reuersus Daniel senex offendit illum febrientem, coepitque lacrymare Athanasius, cui Daniel Abbas: Quid? tu cum occursum Domino abeas, pro eo quod triumphare gaudio debeas, ploras? Cui Athanasius: Non ploro, nisi P. Andronici causa. Sed quæso præsta mihi hoc charitatis officium? vbi sepultus fuero, reperi-

es codicillum ad caput ( lectuli mei ) lege illum, & lectum patri Andronico legendū exhibe. Votis igitur ac precibus rite peractis, cum sacram synaxin sumisset, obdor-

*\* an linte-  
ati Et ho-  
die sacer-  
dotes. Græ-  
cè est*

*λευκοφο-  
ροῦτες al-  
bati seu al-  
bas ferētes*

*\* Ita apud  
Climachū  
celebratur*

*Mennæ sã  
et ssimi pa-  
tris terti-  
us, ante an-  
nos mille  
ducentos*

*siginti &  
amplius.*

*p̄cipua n.  
terti, sep-  
timic̄ tri-  
cesimi diei  
ratio habe-  
batur sem-  
per, Et ex  
Tertullia-  
no & aliis  
discitur.*

miuit in Domino. Sed cum ad funus curan- dum venissent, ecce tibi Athanasius \* mulier deprehenditur: quod mox fama in Lauram attulit. Abbas totam mox Scetanam solitudinem per nuncios euocat, etiam eos qui intimam siluam habitabant, omniaq; cœnobia Lauræ Alexandriam properarunt, vnaque tota ciuitas confluxit; venerunt & Siciotæ \* candidati pro ritu Sciotarum. Effertur ergo sacræ nobilesque reliquiæ cum festis frondibus, ac palmis solennique laude numinis, quod tantas fœminæ continentia, patientiaque vires indulserit. Mansit Abbas ibidem vti diem \* septimum Athanasia celebraret, dein reuersurus secum volebat deducere Andronicum, qui recusauit: Cum dominâ, inquit, meâ hic moriar. Quem cum postea aliquando reuideret Abbas, atque ab illo domum abiret, occurrit illi frater: qui Andronicus, inquit, laborat febrili, qui rursus Scetanos accersit patres: Adeste, inquit, Nam Andronicus pater fratrem sequitur Athanasium; aduentantes adhuc spirantem inuenerunt, qui cū omnibus benè precatus esset, quieuit in Domino. Ex-  
cirit

titur verò & contentio inter patres Octodecimanos, & Scitiotas, utrisque secum habere sacras Andronici reliquias, annitentibus, ægréque tandem Cœnobiarcha illos adduxit, uti permetteret Andronicum cum comilitate Athanasia (& consorte) sua sepeliri. Sic ergo pacati utriusque, Deum omnium conditorem laudibus celebrarunt.

## ANNOTATIONES.

Illustris planè historia, nec scio an par illi in omni reperiatur antiquitate. Quod de Daniele abbate refertur, veluti magistro Andronici & Athanasia, haud scio, an in illum Daniele stylyten conueniat (cui dies undecimus Decembris sacer) a S. Damasceno, Nicephoro, Cedreno, Cyro ex consule, Metaphraste, & alijs celebratum. Diuersum hunc ab illo sentio. Et fortè est ille omnium etiam literis decantatus, qui apud Cassianum in collationibus disputat.

Huius Athanasia supra meminimus in vita S. Apollinaris.

Laudatur alius Andronicus cum Drusiana coniuge in actis S. Ioannis Apostoli, quæ Abdias composuisse creditur, & extant in historia Christiana Patrum. Sed operæ non fuit illa huc transcribere.

## ANONYMVS MONACHVS ET MARTYR memorabilis.

MONACHUS quispiam in Scetana solitudine

D

dine